
UCHWAŁA NR LXXXIII/829/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Markach z siedzibą przy ul. 
Dużej 1A 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005) oraz § 
2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2736) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Markach z siedzibą przy ul. Dużej 1A nadaje się 
imię „Mali Odkrywcy”.  

2. Pełna nazwa przedszkola, o którym mowa w ust. 1, brzmi: Przedszkole Miejskie nr 
2 „Mali Odkrywcy” w Markach. 

§ 2. Akt założycielski przedszkola, o którym mowa w § 1 ust. 1, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6AA15A-3857-4657-AF3A-FE651FEA1130. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/829/2024 

Rady Miasta Marki 

z dnia 27 marca 2024 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
Oświatowe (Dz.U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.), § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 
i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r., poz. 2736) oraz na podstawie § 1 ust. 1 Uchwały 
Nr LXXXIII/829/2024 Rady Miasta Marki z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie nadania imienia 
Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Markach z siedzibą przy ul. Dużej 1A, akt założycielski 
przedszkola otrzymuje brzmienie: 

1. Nazwa przedszkola: Przedszkole Miejskie nr 2 „Mali Odkrywcy” w Markach. 
2. Typ przedszkola: przedszkole publiczne.  
3. Siedziba przedszkola: ul. Duża 1A, 05-270 Marki. 
4. Organ prowadzący: Gmina Miasto Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6AA15A-3857-4657-AF3A-FE651FEA1130. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 lutego 2024 r. do Urzędu Miasta Marki wpłynął Wniosek o nadanie imienia 
Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Markach (pismo z 19 lutego 2024 r. RPW/8579/2024). 
Wniosek jest wspólnym wnioskiem złożonym przez Radę Pedagogiczną i Radę Rodziców, 
reprezentowaną odpowiednio przez: 

1) Panią Katarzynę Podlaską – Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2 w Markach; 
2) Panią Dorotę Żabińską – Przewodniczącą Rady Rodziców Przedszkola Miejskiego nr 

2 w Markach. 
Wniosek przedstawia szczegółowe uzasadnienie wyboru imienia i podjęte działania 

przez przedszkole i rodziców dzieci. 
W sierpniu 2022 roku Rada Pedagogiczna podjęła działania zmierzające do nadania 

imienia Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Markach. Opracowano plan i harmonogram 
działań organizacyjnych. Zgodnie z procedurą zebrane zostały propozycje imienia dla 
przedszkola. W trybie głosowania Rada Pedagogiczna wybrała imię „Mali Odkrywcy”. 

Nazwa „Mali Odkrywcy” doskonale oddaje istotę przedszkola, które jest miejscem, gdzie 
dzieci mogą rozwijać swoją ciekawość i odkrywać świat wokół siebie, odzwierciedla 
aktywne podejście do poznawania świata i nauki. Pięknie wpisuje się w motto, oparte na 
myśli Konfucjusza: „Powiedz mi, a zapomnę, pokaż – zapamiętam. Pozwól mi działać, 
a zrozumiem i rozwinę skrzydła”. Ta myśl doskonale współgra z ideą przedszkola „Mali 
Odkrywcy”.  

 Nazwa podkreśla, że dzieci są nie tylko pasywnymi odbiorcami wiedzy, ale także 
aktywnymi uczestnikami procesu uczenia się. Poprzez odkrywanie, eksperymentowanie 
i działanie, dzieci mogą lepiej zrozumieć świat wokół sienie. Nazwa inspiruje do 
samodzielności, eksploracji i badania nowych rzeczy, skłania dzieci do poszukiwania 
odpowiedzi na pytania poprzez samodzielne działanie. Każde dziecko może być 
odkrywcą na swój sposób, a przedszkole stwarza warunki do rozwijania unikalnych 
zainteresowań i zdolności. 

Nazwa sugeruje, że nauka odbywa się poprzez bezpośrednie doświadczenie, co 
wspiera rozwój różnych zmysłów i umiejętności poznawczych. Dzięki doświadczeniom 
i doświadczaniu świata, dzieci lepiej przyswajają wiedzę. Termin „Odkrywcy” sugeruje, że 
w przedszkolu dzieci są zachęcane do zadawania pytań, szukania odpowiedzi 
i eksperymentowania, co przyczynia się również do rozwijania ich naturalnej ciekawości 
świata. Aktywne uczestnictwo dziecka w działaniach, prowadzi do lepszego zrozumienia 
i rozwoju. 

Nazwa „Mali Odkrywcy” ma pozytywny wydźwięk i może skłonić rodziców do myślenia 
o przedszkolu jako miejscu, gdzie ich dzieci będą się dobrze bawić i rozwijać. 

Wszystkie te elementy wspólnie sprawiają, że nazwa „Mali Odkrywcy” jest trafnym 
wyborem dla przedszkola, które stawia sobie za cel wspierania dzieci w odkrywaniu 
i eksplorowaniu świata, każdego dnia, wszystkimi zmysłami, w indywidualnym tempie. 

Zdaniem Wnioskodawców imię przedszkola „Mali Odkrywcy” pasuje do tej placówki, 
która dąży do stworzenia inspirującej i wspierającej przestrzeni, w której dzieci mogą 
rozwijać swoje zdolności i zainteresowania. 

 Wspólny wniosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Przedszkola Miejskiego nr 
2 w Markach spełnia wymogi formalne określone w §2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 
i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2023 r., poz. 2736). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6AA15A-3857-4657-AF3A-FE651FEA1130. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXIII/829/2024 
Data dokumentu 2024-03-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu nr 

2 w Markach z siedzibą przy ul. Dużej 1A 
Identyfikator dokumentu 8B6AA15A-3857-4657-AF3A-FE651FEA1130 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-783466472 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.04.2024 13:22:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6AA15A-3857-4657-AF3A-FE651FEA1130. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Uzasadnienie

		2024-04-02T11:22:58+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




